adquirir um terreno para construção de um Centro de Desenvolvimento Infantil, 

O 	
localizado à margem esquerda da estrada asfáltica CE 060, que liga a cidade de 
Acopiara a cidade de Mombaça, de propriedade de Luiz Gonzaga Lima de Oliveira, 
com uma área de 4.800 m2, pela importância de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 
reais) tudo, de conformidade com os dados constantes do Laudo de Avaliação, 
anexo. 

Parágrafo Único - Referido terreno, destina-se a construção do Centro de 
Desenvolvimento Infantil a que se refere o art. P. Desta Lei. 

Art. 2°. - O terreno a que se refere o art.